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Gjiri i Porto Palermos shpallet Park Natyror!
 

Përpjekjet disavjeçare të INCA dhe partnerëve ndërkombëtarë u shpërblyen më në fund
me shpalljen e ekosistemit natyror detar bregdetar të gjirit të Porto Palermos “Park
Natyror”...

Për më tepër...

Krijimi dhe menaxhimi i
Rrjetit Natyra2000 në

Shqipëri
 

Vazhdojnë takimet mbi Rrjetin
Natyra2000 në Shqipëri...

Për më tepër...
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Përfshirja e komunitetit në
menaxhimin e qëndrueshëm

të Parkut Natyror
Korab-Koritnik

 
Për më tepër...

 
Living Buna

 
Për më tepër...

Investime të qëndrueshme
dhe mjedisore

Një vizitë studimore 3-ditore u mbajt në
jug të Shqipërisë  me pjesëmarrjen e
fermerëve, bizneseve...

Për më tepër...

Mbrojtja e Mjedisit, IUCN:
Shqipëria, hapa pozitivë në

zbatimin e politikave
 

Për më tepër...
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Porto Palermo - INCA Albania

Njoftime

Gazetaria më e mirë e
advokimit mediatik për

ruajtjen e natyrës
 

Për më tepër...

Shprehje interesi për
pjesëmarrje në rrjetin

Kombëtar të NGO/OSHC
Natyra2000 - Mbrojtja e

Biodiversitetit
 

Për më tepër...

Nature-based Solutions

Learn and Get your Professional
Certificate...
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Për më tepër...

Pak histori...

...3 vjet më parë...

...miratohet  VKM nr.636 dt.25.09.2019  "Për miratimin e kritereve dhe të proçedurave të
shpalljes dhe administrimit të Parqeve Natyrorë Bashkiak".
Fletore Zyrtare nr.133 dt.27.09.2019
----------------------------
...6 vjet më parë...
...miratohet Ligji nr.87/2016 dt.08.09.2016 "Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në
Konventën Evropiane të Peizazheve".
Fletore Zyrtare nr.177 dt.23.09.2016
----------------------------
...29 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.451 dt.16.09.1993 "Për mirë administrimin e shpellave". (zëvëndësuar
me  VKM nr.414 dt. 19.06.2019  "Për rregullat, kriteret dhe proçedurat për përdorimin e
shpellave për qëllime turistike"
Fletore Zyrtare nr.89 dt.21.06.2019)
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------
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